Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2023
	                                                                                №  406

	с.  Ключи

	О внесении изменений в постановление администрации Ключевского района от 13.05.2021 №176 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из районного бюджета Ключевского района на реализацию проектов»

На основании протеста прокуратуры района от 12.09.2023  №02-39-2023-557, в соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности и п.7.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в постановление администрации Ключевского района от 13.05.2021 №176 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из районного бюджета Ключевского района на реализацию проектов», дополнив п. 28, изложив его  в следующей редакции  «требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение включают, в том числе, требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Дополнить п.п.19, 23, 24 Порядка следующей формулировкой «не  допускать проведение проверок соблюдения получателями субсидий  целей предоставления субсидии».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Ключевского района Алтайского края  Е.А. Котяеву.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать постановление на сайте администрации Ключевского района Алтайского края.

Глава  района                                                                                          Д.А. Леснов

исп. Болдырева Олеся Сергеевна

3

22-4-56
[bookmark: _GoBack]